Puto tamen errorem primariū,
& qui secedendi ab Ecclesia cau-
ſam præbuit, ſeu Eutychis de una
in Christo natura hæreſi, jam
dudum maximam partem evanuiſ-
fe. *Vitriac.* *Hift. Or.*
c. 76.
in illis oris legatus, cum in hoc ne-
gocio cum ipliſ ageret, negaffe,
quod unam ſolam in Christo na-
turam agnoverent, ſcribit: inter-
rogatos verò cur uno dīgito cru-
ciſ ſignum efformarent, ſe id uno
dīgito ter facere, quod unam in
Deitate naturam, & tres in una
natura personas agnoverent, re-
ſpondiſſe adiicit. Leonhardus et-
iam Gregorii XIII. in illis partibus
legatus, Patriarcham quidem ſibi
confeffum eſſe, ſe quidem, unā tā-
tū personatam naturam, ex unionē
duarum

duarum naturarum non personatarum credere; simul tamen duas naturas in persona unitas, absque omni vel mixtione vel confusione agnoscere, nec in re, sed in terminis duntaxat à Latinis differre. Et licet, ut quidam illius temporis scriptores produnt, multi inter eos veterem illum errorem retineant: pro generali tamen & recepto accipiendum non esse, certum est.

Confessiones Iacobitarum,
† Biblioth. Veter. patrū qui in † Mesopotamia, † Ægypto,
Tom. 4. p. † Æthiopia, & † Armenia degunt,
1050. manifestè testantur, Eutychis er-

Beron. *Tom.* forem rejectum, & quod humana
6. Annal. in natura ex virgine assumpta, eius-

fine. fine. *dem naturæ nobiscum sit, & post*
† Zaga Za- unionem cum divina, absque ulla

bo apud à proprietatum mutatione, ab
Goes. eadem distinguatur,
† Confess. agnosci.

Armenior.

n. 28, 29.

CAP,

C A P V T XIII.

De Cophtitis.

Christiani qui in Ægypto degunt Cophtitarum nomine, quod non tam religioni quam regioni competit, insigniuntur. Regioni inquam. Nam & Masius *Ægyptius in* quibusdam monumen-*pecul. Syror.* tis, *Ægophti*, quod vulgo Cophti vel Capti sonat, quam appellatio-*nem* & ipsi usurpant, ut in Confessione *Ægyptiorum* apud Baro-*Baron. in le-* nium videre est, nominari obser-*gat. Eccles.* vavit; & *Ægyptum* ab insulis *Alex. Tom.* Chibth vocari, *Ortelius post The-* *6. Annal.* vetum, Gophti in Thalmude *Sca-* *Sealiger. ad* liger scribit. Taceo Drusium, qui *Eu'eb. An.* à R. Davide & R. Schelomone *1734.* *כְּפָתִי* sed non sine trajectione lite- *Drus. de* rarum *כְּתָפִי* prodidit. Religionem *trib. fest. I. 2.* quod spectat, non differunt à Ia- *c. 14.* cobitis, & observat Damascenus, *Damascen.* *de hares.*

E eos.

eosdem sectarios, qui in Agypto
Agyptii, quod ibi plurimum pa-
trocrinii illa heres de unam Chri-
sto natura invenisset, vocabantur;
in Syria de nomine Iacobi Syri, Ia-
cobitas appellatos fuisse: & vel
hodie Severi, Dioscori, & Iacobi,
primariorum huius haereses pa-
rentum in suis liturgiis, honoris
ergo meminere. Sequentia de his
annotata sunt.

Boter. Relat. I. Utuntur circumcisione non
p.3.l.3. tam forte religionis quam con-
Thomas à suetudinis apud illam nationem
Iesu de con-
vers gent. l. recepte gratia, quae tamen sua-
I.p.1.c.6. Pontificii ad Synodus Cairen-
sem legati, abrogata esse, Anno
MDLXXXIII. dicitur.

Thomas à II. Conferunt inferiores sacer-
Iesu l.c.p.1. dotii Ordines etiam infantibus,
6.5.
13. Sponsores in etiam post Baptismum, parenti-
fanticum p. fide
u. facientio. bus ipsorum loco spondentibus,
donec ad decimum sextum ætatis
annum pervenissent, quod castita-
tem.

tem servaturi, & ieunia dierum Mercurii, Veneris, & quatuor annis temporum, observaturi essent. Nullius efficaciam Baptismum esse putant, qui à sacerdote, & quidem in templo administratus non esset, quacunque tandem necessitate interveniente.

III. Non baptizant ante quadragesimum diem suos infantes, *Thomas à Jesu ibid.* etiam si periculum mortis intercurrat.

IV. Eucharistiam sub utraque specie exhibent. *Thevet. in Cosmogr. de Levant*

V. In eadem pane fermentato ^{248.} utuntur.

VI. Eandem infantibus, statim post Baptismum offerunt. *Infantilis baptizing in infantilem Eucar. Codex p. 109. 117. 122.*

VII. Aegrotis nec Eucharistiā nec extremam unctionem conferrunt.

VIII. Quamvis Spiritum Sanctum à Patre & Filio procedere credant, tamen, dum Symbolum

E. 2 Ni-

Nicænum recitant, verba illa, & à filio, quod & Græci faciunt, omit-tunt.

*Thom. à Ie-su de Con-versi. l. 7. p. 1.
c. 50*

IX. Nec purgatorium, nec pre-ces pro mortuis admittunt.

X. Contrahunt matrimonium in secundo consanguinitatis gra-du, absque ulla dispensatione.

XI. In solis urbibus diem Do-minicum & alios festos obser-vant.

XII. In celebratione Euchari-stiæ non elevant sacramentum.

XIII. Reiiciunt omnia Conciilia universalia quæ Ephesinū sub-secuta sunt: Concilium verò Chal-cedonense expressè damnant.

XIV. In Liturgiis legunt Ev-gelium Nicodemi.

XV. Ecclesiā Romanā hæ-reseos accusant, ideo communio-nem Latinorum non minus quam Iudæorum vetant. Et licet Baro-nius, in fine Tqmī sexti Annalium
lega-

RELIGIONVM. 101

legationem Marci Patriarchæ Alexandrini ad Clementem VIII. Pontificem, qua se Romano Papæ submisso dicitur, citet: Comper- tum tamen postea est, rebus melius examinatis, imposturam tan- tummodo fuisse.

XVI. Defendunt opinionem ^{Thom. à Leipa} de una in Christo natura, ita ta- men, ut quamvis in thesi Eutychē sequantur, in speciali tamen decla- ratione, vel hodie ab ipso abcant. Christum enim verum ac perfe- ctum Deum esse cognoscunt, du- asque naturas, divinam & huma- nam in unam abivisse, non per cō- mixtionem sed per coadunationē credunt; sedne in Nestorii hære- sin, quæ duas in Christo naturas ponit incident, duas esse in Chri- sto naturas dicere non audent. Hæc hæresis ut ab Eutychē origi- nem suam summisit, sic in multos post ramos distracta, à tempore Con-

E 3 ciliū

Concil.
Chalcedon.
Act. 3.

Evagr. l. 3,
c. 5. G. 2.2.
2.4.3.0.
Leont de-
fct. Act. 5.
Nicephor.
Hist. Eccl.
l. 16. G. 2.4.5.

cilii Chalcedonensis, in quo Eutychianismus damnatus, & Diocurus Alexandrinus Patriarcha depositus est, cum ab aliis Orientalibus Christianis, tum in primis ab Aegyptiis fota & propagata est, & quidem ita, ut non tantum aliquot Alexandrini & Antiocheni Patriarchæ, cū suis Episcopis, & Suffraganeis eam defenderint: sed & aliquot Synodos habitas, apud Evangelium, Nicephorum, Leontium, & in libro Συόδικον dicto, & à Papo in lucem protracto, legamus, in quibus decreta Concilii Chalcedonensis, cui sexcenti triginta Episcopi interfuerent, quodque à triginta provincialibus Synodis, per literas ad Leonem Imperatorem datas, ut in libro Conciliorum extat, confirmatum, & ab omnibus Occidentis totius Episcopis, receptum est, condemnata sunt. Imò, nec hodie quidem istud vulnus.

nus Ecclesiis Ægyptiacis inflictū,
adhuc in totum coaluit. Nonē-
nim ita multa abiere lustra, ex quo
cum nonnulli Iesuitæ, de hoc ar-
ticulo jussu Pontificis Romani, cū
Patriarcha Alexandrino & eius Sy-
nodo agerent, Christum quidem
verum Deum & hominem esse (si
historiæ fides habenda) respon-
sum est: duarum vero naturarum,
nullam, datâ operâ, mentionem
fecere, ne pedetentim in hæresin
de duabus personis laberentur. *Chytreus ad
Regimē Ecclesiasticum quod spe statu Ecclesie:
Etat, subsunt Patriarchæ Alexan-*
*drino, cuius sedes Alexandriâ Cai- p. 31.
rum translata est: in quibus urbi-
bus tria duntaxat sunt hodie Chri-
stianorum templa, cum Burchardi
tempore ante annos trecentos &
quinquaginta, supra quadraginta
fuerint. Iurisdictioni eius subsunt,
non tantum Ægyptii, quorum nu-
merus LM. non excedit, cum Bur-*

E 4 char-

*Boter. Re-
lat. p. 3. l. 3.*

*Baron. To-
mo 6. in fine.*

chardi tempore cccm. numerarētur, & exiguae Christianorum tam circa finum Arabicum & montem Sinai, Orientem versus, quam in Africa, ad magnam usque Syrtim, Occidentem versus, reliquiae: sed & interioris Æthiopiæ Christiani. Nec audiendus est Alvarez, qui in sua Æthiopiæ historia, Christianos Nubienses Pontificis Romani superioritatem agnoscisse, & ab ipso consecratos Episcopos habuisse scribit. Nam præterquam quod Saligniacus Pontificis Protontarius, & rerum Orientalium satis gnarus id neget, & à proprio Antistite, quem sacerdotem legis vocabant, rectos affirmet; certum quoque est nullam Ecclesiasticam Historiam seu veterem seu recentem, huius rei mentionem facere; concil. Ni- certum, Concilium Nicænum, ut cen. l. 3. c. 36. in Gelasio Cyziceno legimus, Nubiam, Patriarchæ Alexandrino assignasse;

*Alvarez
Hist. Æ-
thiop. c. 137.*

RELIGIONVM. 105

signasle; non dubium, Patriarchatum Alexandrinum medium inter Nubiam & Romanam iacere: Nubas, Iacobitas, ut Cardinalis Vitriacus & Brocardus prodidere, & baptifmus per Crucis iunctionem, quod apud Salignacum invenies ostendit, fuisse, qui Patriarchæ Alexandrino subiacebant: denique eosdem, in summa Ecclesiarum necessitate, non ad Pontificem Romanum, ad quem, si eius auctoritatem agnoverissent, confugissent, sed ad Regem Abyssinorum configuisse, ab eodemque ruinam militanti Ecclesiæ suæ suppetias pertiisse.

Vitriac.
Histor. Orient. c. 76.
Brocard. de script. terra sanctæ.

Alvar. l. c.

C A P. XIV.

De Abyssinis.

UTrum interioris Aethiopiae incolæ Abyssinorum nomen ex-

E s co acc-

Strabo Geo- eo acceperint, quod in domibus,
 gr. l.2. & 17. quas Ægyptii teste Strabone Ana-
 Plin. H. N. ses vocant habitent, & ita à Tro-
 l. 5. c. 8. glodytis, qui in cavernis & spelun-
 Solin. Poly- cis degunt, distinguantur: an ali-
 b. 17. c. 34. unde, curiosioribus indagandum
 relinquo: hoc pro certo affirmare
 possum, Iacobitas religione esse.
 Sanè Rex ipsorum sæpiissimè Prin-
 ceps Iacobitarum in historiis vo-
 catur. Nullam Concilii Chalce-
 donensis, quod hæresin Iacobi Sy-
 Litturg. AE- ri damnavit, in Liturgiis suis men-
 thiop. T. 6. ationem faciunt, cum Niceni, Cō-
 Biblioth. stantinopolitani, & Ephesni me-
 Veter. pa- minerint. Et Zago Zabo Episco-
 zrum p. 59. pus Abyssinus refert, licet Patri-
 ⚭ 65. archam proprium, quem lingua
 sua Ab-unam, id est, patrem vo-
 cant, habeant: qui à Monachis A-
 byssinis Ordinis S. Antonii Hie-
 rosolymæ residentibus eligitur: so-
 litamen ad eum dignitatis gradum
 perveniunt, qui Alexandrini Pa-
 triar-

triarchę superioritatem agnoscūt,
& ordini S. Antonii nomen dede-
re: ut interim taceam, à Patriarcha
Alexandrino Abunam futurum
confirmari, & eo titulo ornatum,
in Aethiopiam mitti: eundemque
Patriarcham, Abunę in Liturgiis
modernis præponi, proque eo
preces fundi. Vetustissimam hanc
Alexandrini Patriarchę in Abyssi-
nos authoritatem esse, in Arabico
de Concilio Niceno libro, quem
Pisanus vertit, reperire est. Ibi e-
nim, ea quę iam de Abuna Aethiopię diximus, referuntur, Ab-
una Catholici titulo donatur, ei-
demque septimus in Conciliis ge-
neralibus locus, à Seleucię nem-
pe Episcopo, qui Hierosolymita-
num Patriarcham subsequebatur,
proximus, decreto eiusdem Con-
ciliī assignatur. Specimen ipsorum
religionis hoc damus.

E. 6. L. Cir-

*Concil. Ni-
cen. l. 3: c. 36.*

Zaga Zabo I. Circumcidunt octavo die li-
derelig. Æ -beros tam fæmellas quam mares.
thiop.apud II. Diem Saturni eodem hono-
Damian. re, quo diem Dominicū dignantur.
 $\&$ Gees.